Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronja f) t&é Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe
nenet 14 , 16 dhe 61 paragrafi 1.6 té Statutit & Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01 -
0050862/18, merr:

) VENDIM )
PER LIRIMIN NGA DETYRA E U.D. DREJTORESHES
TE DREJTORISE SE INSPEKSIONIT

Neni 1
znj. Florentina Osmani, lirohet nga detyra e U.D. Drejtoreshés t€ Drejtorisé sé
Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e u.d. drejtoreshés sipas nenit 1 té kétij vendimi, béhet me rastin e paragitjes s¢
doréheqjes nga pozita e cekur, daté 28.04.2023.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té pérmendurés
Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.02- 02 /02-00323%/23
Podujevé, daté: 1p.05.2623




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040,
dhe nenit 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t& Komunés s¢ Podujevés, nr. 01-020/01-
0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit té veprojé dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca dhe
pérgjegjésité e Drejtorit té Drejtorisé sé Inspeksionit, deri né emérimin e drejtorit té
Drejtorisé sé cekur, apo deri né marrjen e njé akti tjetér.

Autorizimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Nr.prot. 02-¢/6/0(- 0326 0.(/2/?

Podujevé, daté!_gy. 05~ 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja g) té ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-
040 dhe neneve 16, 19 parag. 1.8 dhe 61 paragrafi 1.7 té€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, merr:

VENDIM

PiiR NGRITJEN E KOMISIOMIT PER VLERESIMIN E GJENDJES FAKTIKE TE
SHFMU” XHELADIN REKALIU” NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér vlerésimin, pérkatésisht pérshkrimin e gjendjes faktike té objektit t¢ SHFMU “Xheladin Rekaliu”
né Komunén e Podujevés, ngritet komisioni né pérbérje:

Xhevat Llugaliu, Shef i sektorit t€ arsimit - kryesues
Xhevrie Beqiri, zyrtare né ZKKK - anétar
Arbér Sfishta, zyrtar né DKRS - anétar

Neni 2
Komisioni do té béjé vlerésimin dhe konstatimin e gjendjes faktike t€ objektit shkolloré duke béré
identifikimin e té gjithé faktoréve té cilét kané té béjné dhe ndérlidhen né mbarévajtjen dhe zhvillimin
e miréfillté té procesit mésimor.

Neni 3
Pér punén e kryer Zyrés sé Kryetarit pérmes Drejtorit t& Drejtorisé sé Arsimit t’i paraqitet raport mbi
gjendjen e konstatuar si dhe masat e nevojshme té cilat duhet t€ ndérmerren.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit
Drejtorisé sé Arsimit
Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivés

Nr.prot. 2 ~0120 /b(( - 005242 Z/ 13
Podujevé, daté: 44 VS, 26275




\ ‘//:
A // Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
& Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 22 (& Rregullores pér
Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 t&
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-400/03-0084071/22, té datés 29.09.2022, pér Miratimin e
Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore 2024-2025,
né implementimin e projektit “Pérkrahja me Fidane € Mjedrés”, n¢ rekomandim (& Komisionit
Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit ¢ Komunés nr.prot.02-020/04-002985/23 ¢ datés
28.04.2023, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje (€ subvencioneve sipas Ftescs
Publike nr.12-320/01-0011587/23, t&. 01.03.2021, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 37 (tridhjeté e shtaté) fermeréve
pérfitues té Komunés sé Podujevés pér kultivimin e mjedrés.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve 1€ pércaktuara nga
Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike pér aplikim né
projektin “Furnizim i fermeréve me fidane té Mjedrave”, pérkatésisht deri né vlerén prej
0.80 € pér njé fidan mjedér, por jo mé shumé se 1,000.00 € si vleré maksimale e
mbéshtetjes pér njé fermer/e.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés sé¢ Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Furnizim i Fermeréve
me Fidane té Mjedrave”, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtorisé sé¢ Bujqésis¢ Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim (€
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t€ béjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana ¢
fermerit/es si dhe céshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prota2-4oe /o3 ~00S3 oP/23
Podujevé, daté__12.0%, 202




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, né
kérkesé nr. prot.02-016/01-0033046/23 daté 12.05.2023, &€ Drejtorit t& Drejtoris€ sé
Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit i autorizuar té veprojé dhe t€ nénshkruaj
dokumentacionin nga kompetenca dhe pérgjegjésité e Drejtorit t€ Drejtorisé sé
Inspeksionit, merr:

VENDIM

Neni 1
z. Musli Kutleshi, zyrtar i larté pér ndértimtari né Drejtoring e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita g¢ mbané, autorizohet pér
kryerjen punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e pozités sé Inspektorit
t¢ ndértimit né kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi léshohet me géllim t& mbulimit té pozités s€ Inspektorit
pér shkak té dhénies sé doréheqjes dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit né pozitén
e cekur komform rregullativés ligjore né fuqi, apo deri n€ njé€ akt tjetér administrativ.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Inspeksionit dhe Zyra e Personelit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
I Autorizuari

DI dhe Zyra e Personelit
QSHQ/Arkiva

Nr.prot.oZ. e2o /05 -€033056/2%
Podujevé, daté:_4/2.05. €023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja ) dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 10.2
té Ligjit pér Mbeturina nr. 04/L-060, nenet 16, 19 paragrafi 1.6 dhe 61 paragrafi 1.7 (€ Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862 dhe nenin 2.1 té Rregullores pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave né Territorin ¢ Komunés s¢
Podujevés nr. 01-006-16407, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E DRAFT PLANIT KOMUNAL PER
MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 1
Ngritet Grupi punues pér hartimin e draft Planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave, né kété
pérbérje:

Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, kryesuese

Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit, anétar
Ejup Babatinca, udhéheqés i sektorit pér zhvillim ekonomik, anétar

Fidan Ajvazi, U.D. menaxher i KR “ Pastrimi” njésia né Podujevé, anétar

Alban Shabani, pérfagésues i komunitetit t€ bizneseve lokale, anétar

Hajriz Berisha, ekolog, anétar

Neni 2
Grupi punues draftin e Planit pér menaxhimin e mbeturinave e harton né bashképunim me strukturat
relevante dhe institucionet profesionale, duke u mbéshtetur né standardet e pércaktuara ligjore.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr. prot. 02-020/04-
0039884/22, daté 01.06.2022.

Nr.Prot.p2-02c/04-00%332/2 3
Podujevé, daté: /7. 05 . 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, (€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 (€ datés 29 gershor
2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 3.1 dhe 3.2 &
Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.
01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 € datés 04.07.2022 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje (& subvencione, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 (& datés 01.02.2023, merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
30,500.00€, ndihmé pér njégindepesédhjetenénté (159) personave me gjendje t€ réndé
shéndetésore dhe ekonomike -sociale sipas shumave individuale té paragitura né listén e
rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protoZ%,oo/oS—oO&SG/é/ZE
Podujevé, daté_22.e5 ., goe3
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Republika e Kosovés / Republika Kosoya / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of lTodujeva

KRYETARI I KOMUNES |

i
Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vjetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 (& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés
nr.04/L-032, nenit 5 shkronja d) té€ Ligjit pér arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 (¢ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit (€
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t€ Statutit (¢ Komunés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU “ NAIM FRASHERI” NE PODUJEVE

Neni 1
z.Tafil Thaci, nga fshati Zakut, Komuna e Podujevés, nr.personal t€ let€rnjoftimit
0D me kualifikim profesor i Gjeografisé, emérohet;

Drejtor i Shkollés Fillore té Mesme té Ulét-SHFMU “Naim Frashéri” né Podujevé.

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtorit té eméruar sipas kétij vendimi, caktohen
me kontraté té punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Drejtorisé sé Arsimit-DKA
T¢ eméruarit pérmes DKA-sé
QSHQ/Arkivit

i JxOmuneés
Bulliqi

Nr. prot.02-020/02-0034748/23
Podujevé, daté:18 maj 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 € Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né¢ Republikés e Kosovés
nr.04/L-032, nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 té¢ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t€ institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit té Kkontrat€s dhe emérimit (&
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E ZEVENDES DREJTORIT/ESHES TE SHKOLLES FILLORE
TE MESME TE ULET-SHFMU “ NAIM FRASHERI” NE PODUJEVE

Neni 1
znj.Vjollca Breznica, nga fshati Dumnicé e Poshtme, Komuna e Podujevés, nr.personal
(¢ letérnjoftimit 1 ., me kualifikim Bachelor Gjuhé dhe Letérsi Shqipe,

emérohet,

Zévendés Drejtoreshé e Shkollés Fillore té Mesme té Ulét-SHFMU “Naim Frashéri”
né Podujeve.

Neni 2
Té drejlat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtoreshés té eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet;

Drejiorisé sé Arsimit-DKA
T¢ eméruarés pérmes DKA-s¢

QSHQ/Arkivit
> SOV TR
e "\\\ vy - /\\
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Nr. prot.02-020/02-0034738/23 VRTINS 8 - omunés
Podujevé, daté:18 maj 2023 ( T0FN ¥ Bulligi
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés
nr.04/L-032, nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin né¢ Komunat e Republikés sé
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 t€ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té€ institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit (€
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT/ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE
MESME TE ULET - SHFMU “ HYZRIU E SAMIU” NE FSHATIN LETANC,
KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
znj. Bahrie Talla, nga fshati Letanc, Komuna e Podujevés, nr. personal (€ letérnjoftimit
', me kualifikim Bachelor i Gjeografisé, emérohet;

Drejtoreshé e Shkollés Fillore té Mesme té Ulét-SHFMU “Hysriu e Samiu® né
fshatin Letanc, Komuna e Podujevés.

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtoreshés t€ eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté té€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejiorisé sé Arsimit-DKA
Té eméruarés permes DKA-sé

QSHQ/Arkivit

Nr. prot.02-020/02-0034753/23
Podujevé, daté:18 maj 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t€ Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés
nr.04/1.-032, nenit 5 shkronja d) té€ Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s¢
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 t¢ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t€ institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né¢ Republikén e Kosovés,
procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t€ Kkontratés dhe emérimit (€
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME Tk
ULET - SHFMU “ALI HADRI” NE FSHATIN OBRANCE, KOMUNA E

PODUJEVES
Neni 1
z.Fatmir Halimi, nga fshati Dumnicé e Poshtme, Komuna e Podujevés, nr.personal t&
letérnjoftimit . , me kualifikim Master i Shkencave Filologjike, emérohet;

Drejtor i Shkollés Fillore té Mesme té Ulét-SHFMU “ Ali Hadri” né fshatin Obrancé
, Komuna e Podujevés.

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtorit té eméruar sipas kétij vendimi, caktohen
me kontraté té punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Drejtorisé sé Arsimit-DKA

Té emeéruarit pérmes DKA-sé
QSHQ/Arkivit

Nr. prot.02-020/02-0034770/23 N jAcomunés
Podujevé, daté:18 maj 2023 ” : - Shpefthm Bulligi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés
nr.04/L-032, nenit 5 shkronja d) t€ Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s¢
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 t¢ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z€vendésdrejtorit t€ institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit (€ kontratés dhe emérimit (€
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT / ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE
MESME TE ULET - SHFMU “MUSLI DUMOSHI* NE FSHATIN DUMOSH
KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
zni.Sabahate Jakupi, me vendbanim né Podujevé, nr. personal t& letérnjoftimit
, me kualifikim profesoreshé e Kimisé, emérohet;

Drejtoreshé e Shkollés Fillore té Mesme té Ulét- SHEFMU “Musli Dumoshi® né
fshatin Dumosh, Komuna e Podujevés.

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtoreshés s€ eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejiorisé sé Arsimit-DKA
Té eméruarés pérmes DKA-sé

Q)SHQ/‘\ rkivit RS msmitoce S
U
R eN B o
AN
Nr. prot.02-020/02-0034744/23 [[x<< ryet; "nunés
Podujevé, daté:18 maj 2023 [\if,:; N hppifam Bulliqi
\ /‘I,/) !
Ny
X, »



Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés
nr.04/L-032. nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé¢
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 t¢ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejiorit dhe zévendésdrejtorit (€ institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit té kontratés dhe emérimit (&
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t&€ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU “SHABAN SHALA“ NE PODUJEVE

Neni 1
z. Nysret Ismajli, nga fshati Bradash, Komuna e Podujevés, nr. personal t€ letérnjoftimit
, me kualifikim MSC i Artave né Menaxhment, emérohet;

Drejtor i Shkollés Fillore t¢ Mesme té Ulét- SHFMU “Shaban Shala® né Podujeve.

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtorit té eméruar sipas kétij vendimi, caktohen
me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Drejiorisé sé Arsimit-DKA
T¢é emeruarit pérmes DKA-sé
QSHQ/Arkivit

Nr. prot.02-020/02-0034742/23
Podujevé, daté:18 maj 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosoves
nr.04/L-032, nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s€
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 t¢ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejiorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit, p'e'rfundimit t¢ kontratés dhe emérimit (€
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-
020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT NE INSTITUCIONIN E ARSIMIT DHE
AFTESIMIT PROFESIONAL- ITAP “ISA BOLETINI” NE PODUJEVE

Neni 1
z.Muhamed Sejdiu, nga fshati Obrangé, Komuna e Podujevés, nr.personal (€
letérnjoftimit : me kualifikim MSC i Shkencave Ekonomike — Kolegji i

Menaxhmentit Internacional, emérohet;

Drejtor i IIAP “Isa Boletini”, né Podujevé.

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtorit té eméruar sipas kétij vendimi, caktohen
me kontrat€ t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Drejrorisé sé Arsimit-DKA

Té eméruarit pérmes DKA-sé

QSHQ/Arkivit P
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Nr. prot.02-020/02-0034736/23
Podujevé, daté:18 maj 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar n€ Republikés e Kosovés
nr.04/L-032, nenit 5 shkronja d) té€ Ligjit pér arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢
Kosovés nr.03/L-068, nenit 9 paragrafét 1 dhe 4 t¢ Udhézimit Administrativ (MASH)
nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t€ institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit (€ kontrat€s dhe emérimit (€
pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t€¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU “EMIN DURAKU “ NE FSHATIN BAJQINE KOMUNA E

PODUJEVES
Neni 1
z.Bashkim Lepaja, nga fshati Bajqiné, Komuna e Podujevés, nr. personal (€
letérnjoftimit ;3 me kualifikim profesor i Biologjisé, emérohet,

Drejtori i Shkollés Fillore té Mesme té Ulét “Emin Duraku® né fshatin Bajqing,
Komuna e Podujevés.

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtorit té eméruar sipas kétij vendimi, caktohen
me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit-DKA
Té eméruarit pérmes DKA-sé

QSHQ/Arkivit

Nr. prot.02-020/02-0034738/23
Podujevé, daté:18 maj 2023




/ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, merr:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. PROT. 02-020/04-
0016275/23 DATE 28.02.2023

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet vendimi nr. 02-020/04-0016275/23, daté 28.02.2023 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas konkursit
nr.05/48, té datés 06.02.2023 pér ndarje té bursave pér studentét e Komunés sé Podujevés
pér vitin akademit 2023-2023 dhe até né vend té z.Sheqir Krasniqi, caktohet
z.Nysret Ismajli.

Neni 2
Ndryshimi dhe plotésimi i vendimit té€ cekurt béhet pér shkak té léshimeve procedurale,
kurse pjesa tjetér e vendimit bazé mbetet e pa ndryshuar.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorisé sé Arsimit
Arkivit

Nr. Prot, O)-QLofoky - ORI5F35 /23
Podujevé, daté, 23.95 2043




/ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé (€ neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, t&é datés 29.04.2022, né kérkesé (& drejtorit t& Drejtorisé s¢ Bujgésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR t¢ datés 22.05.2023, merr:

) VENDIM
PEER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas Ftesés
Publike nr.prot.12-320/01-0028972/23 té datés 26.04.2023, pér pérkrahje né projektin
Furnizim me Mekanizém Bujqgésor.

- Ymer Hoti, udhéheqés i sektorit pér bujgési dhe zhvillim rural - DBPZHR,  kryesues
- Rilind Babatinca, zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, anétar
- Shefrie Gashi, zyrtare pér prodhimtari bimore — DBPZHR, anétare

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
QOSHQ/Arkivit

Nr. Prot.pg-02o/og-0c%9 6€/23
Podujevé, daté,g23. a5 . 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 3 parag.3, 8 dhe 15 parag.
1.1 t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22 t&é datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-400/03-0084071/22, (€ datés
29.09.2022, pér Miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe
Parashikimet Buxhetore 2024-2025, sipas Konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté té
Komunés sé Podujevés pér vitin akademik 2022-2023 té Drejtorisé sé Arsimit nr.05/48, daté
06.02.2023, né rekomandim t¢ Komisionit Ad-Hoc té ngritur me Vendimin e Kryetarit (€
Komunés nr.prot. 02-020/04-0016275/23 & datés 28 shkurt 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin nr.prot. 02-020/04-0035738/23, daté 23.05.2023 pér shqyrtimin edhe vlerésimin e
kérkesave pér ndarje (€ bursave, merr:

) VENDIM )
PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTE

Neni 1
Dygind e tetédhjeté (265) studentéve té Komunés sé Podujevés, té cilét vijojné studimet
né Fakultete t& Universiteteve Publike né Republikén e Kosovés, u ndahen bursé né
shumé 350 € pér secilin student (shuma e pérgjithshme 92,750.00 €), pér vitin akademik
2022-2023.

Neni 2
Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér kushtet dhe kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere né kuadér té Drejtorisé s¢ Arsimit.

Neni 3
Pjesé pérbérése e Vendimit éshté Lista pérfundimtare e pérfituesve t€ bursave nr. 05/113,
daté 07.04.2023.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Nr.Prot: p2-6720/01-00366 & 2/23
Podujevé, daté, 24 .65 « 2 023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenet 3 parag.3,
dhe 27 t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22, Vendimin nr.prot.01-400/03-0084071/22, € datés 29.09.2022, pér
Miratimin e Projektbuxhetit t&¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore
2024-2025, sipas Thirrjes publike nr.09-060/03-0022132/23 dt 24.03.2023 si dhe Njoftimin
Publik (& datés 05.04.2023 , né rekomandim t¢ Komisionit Ad-Hoc t€ ngritur me vendimin ¢
Kryetarit t¢ Komunés nr.prot. 02-020/04-0016275/23 té datés 28 shkurt 2023, pér shqyrtimin
edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té€ bursave, merr:

) _ VENDIM
PiER MBESHTETJE FINANCIARE

Neni 1
Pér financimin e projekt propozimeve individuale, per organizimin e aktiviteve kulturore
dhe artistike ne Komunen e Podujevés, sipas Thirrjes publike dt. 24.03.2023 si dhe
Njoftimit publik ( pér vazhdimin e afatit t& Thirrjes publike) té dates 05.04.2023, ndahen
mjete financiare né shumé té pérgjithshme 10,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit t€
aktiviteteve kulturore dhe arstistike me secilin pérfitues té mbéshtetjes financiare lidhé
kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren pér kushtet kriteret dhe procedurat e
ndarjesse subvencioneve nr.prot 01/016/01-0030667/22 dt 29.04.2022.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése Eshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.09-400/03-0c36193/23
Podujevé, date:_2L.05. (a3




; Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

2 Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 22 t&¢ Rregullores pér
Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 &
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-400/03-0084071/22, t& datés 29.09.2022, Pér Miratimin ¢
Projektbuxhetit t& Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore 2024-2025,
né implementimin e projektit "Pérkrahje me Feferona”, né rekomandim (¢ Komisionit Ad-Hoc
t¢ ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0029849/23 & datés
28.04.2023, Pér Shhqyrtimin edhe Vlerésimin ¢ Kérkesave pér Ndarje té€ Subvencioneve sipas
Ftesés Publike nr.12-320/01-0019695/23, té datés 14.03.2023, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 13 (trembédhjeté) fermeréve pérfitues
té Komunés sé Podujevés pér kultivimin e feferonave.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve t€ pércaktuara nga
Drejtoria ¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike pér aplikim né
projektin “Pérkrahje me Feferona”, pérkatésisht deri né vlerén prej 500 € pér sipérfagen
prej 20 ari me perimkulturé- feferona si vleré maksimale e mbéshtetjes pér njé fermer/e.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujgésisé né territorin
e Komunés sé¢ Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Pérkrahje me
Feferona”, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, 1 cili do t€ bégjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe céshtjeve tjera (& parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr. protp2-020/66-0032157/23
Podujevé, daté_30.05. €023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenin 8 t€ Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t¢ OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérshiré dy pérfagésues t&
shogérisé civile, né cilésiné e anétaréve t& kétij komisioni, & zgjedhur nga Drejtoria ¢ Kulturés
Rinisé dhe Sportit, pérmes Thirrjes publike daté 13.04.2023, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ- ve NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1

Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financimin publik ¢ OJQ-ve, pér organizimin e aktiviteteve
sportive (& projekt propozimeve & klubeve dhe Shoqatave sportive, themelohet komisioni né
pérbérje:

- Rilind Babatinca, kryesues

- Xhevrie Beqiri, anétare

- Gramos Latifi, anétar

- Gazmend Ahmeti, anétar — shoggria civile

- Vehbi Kastrati, anétar — shoqgéria civile

Tahir Mehana, zyrtar pér rini-DKRS, caktohet anétar rezervc, i cili zévendéson anétarin e
Komisionit né rast té paraqitjes sé konfliktit (& interesit gjaté procesit (& shqyrtimit dhe vlerésimit
té aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén ¢ pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot. ©2-020 A% -© 037/56/2.3
Podujevé, daté: 30.©5.287 I




